
P-120-2-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu 

Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego 

Na podstawie art. 88b ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1409, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 marca 1999 r. w sprawie 

nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. Nr 24, poz. 216, z późn. 

zm.
2)

) w załączniku w § 4 w ust. 1: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Departament Prawny;”; 

2) po pkt 7 dodaje się pkt 7a i 7b w brzmieniu: 

„7a) Biuro Organizacyjne; 

7b) Biuro Administracyjno-Finansowe;”; 

3) uchyla się pkt 8 i 9; 

4) dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) Stanowisko do spraw Kontroli Wewnętrznej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

                                                      
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 40, 768, 822, 1133 

i 1200 oraz z 2015 r. poz. 200, 443, 528, 774, 1165, 1265, 1549, 1642 i 1777. 
2)

 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 50, poz. 517, z 2002 r. 

Nr 231, poz. 1950, z 2004 r. Nr 152, poz. 1601, z 2006 r. Nr 155, poz. 1111, z 2007 r. Nr 185, poz. 1312 oraz 

z 2011 r. Nr 85, poz. 460. 
 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 
 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 
 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



 

 

UZASADNIENIE  

 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu 

Urzędowi Nadzoru Budowlanego został opracowany na podstawie art. 88b ust. 2 ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409, z późn. zm.), zawierającego 

delegację dla Prezesa Rady Ministrów do wydania rozporządzenia w sprawie nadania statutu 

Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego. 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany w załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 19 marca 1999 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru 

Budowlanego (Dz. U. Nr 24, poz. 216, z późn. zm.). 

Zmiany te dotyczą treści § 4 ust. 1 określającego komórki organizacyjne Głównego Urzędu 

Nadzoru Budowlanego i polegają na:  

1) przekształceniu Departamentu Prawno-Organizacyjnego w Departament Prawny; 

2) połączeniu Biura Dyrektora Generalnego oraz Biura Budżetu i Finansów w Biuro 

Administracyjno-Finansowe; 

3) utworzeniu Biura Organizacyjnego, które przejęłoby część zadań dotychczas należących do 

Departamentu Prawno-Organizacyjnego oraz Biura Dyrektora Generalnego; 

4) utworzeniu Stanowiska do spraw Kontroli Wewnętrznej. 

Liczne zmiany w ustawie – Prawo budowlane oraz przepisach dotyczących wyrobów 

budowlanych, które miały miejsce w ostatnich kilkunastu miesiącach, oraz wdrażanie 

w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego systemu Elektronicznego Zarządzania 

Dokumentacją (EZD) spowodowały potrzebę zmian w organizacji GUNB. Mają one na celu 

ukształtowanie takiej struktury organizacyjnej, by Urząd był w stanie bardziej efektywnie 

prowadzić działalność, sprawnie wdrożył system EZD oraz prowadził obsługę kancelaryjną 

według zupełnie nowych rozwiązań dotyczących obiegu dokumentów. Ponadto w celu 

zwiększenia samodzielności Stanowiska do spraw Kontroli Wewnętrznej istnieje potrzeba 

wyłączenia go ze struktur komórki organizacyjnej Urzędu (dotychczas stanowisko to 

umiejscowione było w Biurze Dyrektora Generalnego) i przyznanie mu statusu niezależnego, 

samodzielnego stanowiska, zwłaszcza że Stanowisko do spraw Kontroli Wewnętrznej jest 

uprawnione do kontroli wszystkich komórek organizacyjnych. 



2 
 

 

Proponuje się zatem: 

1) stworzenie Departamentu Prawnego na bazie Departamentu Prawno-Organizacyjnego, 

przenosząc jednocześnie do nowo tworzonego Biura Organizacyjnego kompetencje 

dotyczące spraw organizacyjnych oraz należących do Rzecznika Prasowego; 

2) połączenie Biura Dyrektora Generalnego oraz Biura Budżetu i Finansów w Biuro 

Administracyjno-Finansowe, przenosząc jednocześnie do nowo tworzonego Biura 

Organizacyjnego kompetencje dotyczące spraw związanych z obsługą informatyczną, 

kancelaryjną oraz archiwalną; 

3) utworzenie Biura Organizacyjnego, które zajmowałoby się sprawami organizacyjnymi, 

obsługą informatyczną, kancelaryjną oraz archiwalną Urzędu. W ramach tego biura 

funkcjonowałby również Rzecznik Prasowy; 

4) wyłączenie z Biura Dyrektora Generalnego Stanowiska do spraw Kontroli Wewnętrznej oraz 

nadanie mu charakteru samodzielnej komórki organizacyjnej, na wzór Stanowiska do spraw 

Audytu Wewnętrznego. 

Termin wejścia w życie przedmiotowego rozporządzenia określono jako dzień następujący po 

dniu ogłoszenia, przy czym należy wskazać, że zasady demokratycznego państwa prawnego nie 

stoją temu na przeszkodzie. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 

notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. 

U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został 

udostępniony na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury i 

Budownictwa oraz Rządowego Centrum Legislacji. 

Projektowane rozporządzenie nie zostanie poddane procedurze konsultacji publicznych, z uwagi 

na fakt, iż dotyczy jedynie działalności Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 



3 
 

 

 

Nazwa projektu 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w 

sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Tomasz Żuchowski 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Anna Bajurska – Radca Ministra, Departament Budownictwa 

Tel. 022 522 51 04; anna.bajurska@mir.gov.pl 

Data sporządzenia 

19.10.2015 r. 

Źródło:  

Art. 88b ust. 2 ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 

1409, z późn. zm.). 

Nr w wykazie prac  

5 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Nieadekwatna do wykonywanych zadań struktura organizacyjna Urzędu spowodowana licznymi zmianami 

w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409, z późn. zm.) oraz ustawie 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r. poz. 883, z późn. zm.), które miały 

miejsce w ostatnich kilkunastu miesiącach, a także  wdrażanie w Urzędzie systemu Elektronicznego 

Zarządzania Dokumentacją. Projektowane zmiany mają na celu ukształtowanie takiej struktury 

organizacyjnej, by Urząd był w stanie bardziej efektywnie prowadzić działalność, sprawnie wdrożył system 

EZD oraz prowadził obsługę kancelaryjną według zupełnie nowych rozwiązań dotyczących obiegu 

dokumentów. Ponadto w celu zwiększenia samodzielności Stanowiska do spraw Kontroli Wewnętrznej 

istnieje potrzeba wyłączenia go ze struktur komórki organizacyjnej Urzędu (dotychczas stanowisko to 

umiejscowione było w Biurze Dyrektora Generalnego) i przyznanie mu statusu niezależnego, 

samodzielnego stanowiska, zwłaszcza że Stanowisko do spraw Kontroli Wewnętrznej jest uprawnione do 

kontroli wszystkich komórek organizacyjnych Urzędu. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt niniejszego rozporządzenia wprowadza zmiany w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 

19 marca 1999 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. Nr 24, 

poz. 216, z późn. zm.), które zostało wydane na podstawie art. 88b ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409, z późn. zm.). Projektowane zmiany mają na celu 

ukształtowanie takiej struktury organizacyjnej, by Urząd był w stanie jeszcze bardziej efektywnie prowadzić 

działalność, sprawnie wdrożył ww. system oraz prowadził w jak najlepszy sposób obsługę kancelaryjną 

według zupełnie nowych rozwiązań dotyczących obiegu dokumentów. 

 

Propozycja nowelizacji przewiduje: 

1) stworzenie Departamentu Prawnego na bazie Departamentu Prawno-Organizacyjnego, przenosząc 

jednocześnie do nowo tworzonego Biura Organizacyjnego kompetencje dotyczące spraw 

organizacyjnych oraz należących do Rzecznika Prasowego; 

2) połączenie Biura Dyrektora Generalnego oraz Biura Budżetu i Finansów w Biuro Administracyjno- 

-Finansowe, przenosząc jednocześnie do nowo tworzonego Biura Organizacyjnego kompetencje 

dotyczące spraw związanych z obsługą informatyczną, kancelaryjną oraz archiwalną; 



4 
 

 

3) utworzenie Biura Organizacyjnego, które zajmowałoby się sprawami organizacyjnymi, obsługą 

informatyczną, kancelaryjną oraz archiwalną Urzędu. W ramach tego biura funkcjonowałby również 

Rzecznik Prasowy; 

4) wyłączenie z Biura Dyrektora Generalnego Stanowiska do spraw Kontroli Wewnętrznej oraz nadanie 

mu charakteru samodzielnej komórki organizacyjnej, na wzór Stanowiska do spraw Audytu 

Wewnętrznego. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE?  

 

Nie dotyczy. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Główny Urząd Nadzoru 

Budowlanego 

1 Ustawa – Prawo 

budowlane  

Zmiana struktury 

organizacyjnej 

Głównego Urzędu 

Nadzoru Budowlanego 

wpłynie pozytywnie na 

efektywność 

wykonywanych działań. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa oraz Rządowego Centrum Legislacji.  

 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-

10) 

Dochody ogółem 
nd nd nd nd nd n

d 

nd n

d 

nd nd nd nd 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

- - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

- - - - - - - - -- - - - 



5 
 

 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

- - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania   - 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie regulacji nie spowoduje zwiększenia wydatków ani zmniejszenia 

dochodów budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Proponowane zmiany nie spowodują wzrostu kosztów funkcjonowania Głównego 

Urzędu Nadzoru Budowlanego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa nd nd nd nd nd nd nd 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

nd nd nd nd nd nd nd 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

nd nd nd nd nd nd nd 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

 

Projekt nie generuje wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli 

i gospodarstwa domowe. 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



6 
 

 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 

zastosowane? 

 

Z uwagi na zakres projektowanego rozporządzenia brak jest konieczności ewaluacji efektów projektu.  

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak. 

 

 


	1) P-120-2-16 rozp. PRM z 2016 r. zm. statut GUNB
	2) P-120-2-16 uzasadnienie

